
V ašeč.j.: UT-29435/2017
Naše sp. zn.:
S m lo u v y  rů zn é  /  V  /  5

SMLOUVA 
o poskytování služeb

sm luvní strany:

1. Č eská republika -  Správa uprchlických zařízen í M inisterstva vnitra
organizační složka s tá tu  se sídlem  Lhotecká 7, 143 01 P rah a  12, 

ad resa  pro  doručování: PO BOX 110, 143 00 P rah a  4,
IČ: 604 98 021,

tel:  
z as to u p en á  ředitelem  Mgr. et Mgr. Pavlem Bacíkem , 

za něhož n a  základě pověření ředitele je d n á  Ing. Petr Košťál, zástupce  ředitele
(dále jen „ob jedna te l‘)

a

2 . D iecézn í charita Plzeň
se sídlem  Sady 5. května 8, 301 00 Plzeň, 

ad re sa  pro  doručování: H lavanova 16, 326 00 Plzeň,
IČ: 497 74 034, ban k . sp.: ČSOB, a .s ., č. ú .: 

tel: 
zas to u p en á  ředitelem  Ing. J iřím  Lodrem 

(dále je n  „poskytovatel")

uzavírají v souladu s  ustanovením  §  1 746 odst. 2 zákona  č. 8 9 /2 0 1 2  Sb., 
občanský zákoník, v p la tném  znění,

tu to  sm louvu o poskytování služeb

ČI. I.
Předm ět sm louvy

Předm ětem  této sm louvy je  závazek poskytovatele zajišťovat provoz sociálního ša tn ík u  
cizincům  um ístěným  v zařízení pro  zajištění cizinců ve sm yslu § 130 zák. č. 3 2 6 /1 9 9 9  Sb., 
o pobytu  cizinců n a  územ í Č eské republiky a  o zm ěně některých  zákonů, v p la tném  znění 
(dále je n  cizinci) a  dále závazek objednatele za podm ínek uvedených v té to  sm louvě 
zap la tit poskytovateli za poskytování předm ětných  služeb níže specifikovanou cenu.

ČI. II.
V ym ezen í pojmů

1. Zařízením  se pro  účely této  sm louvy rozum í Zařízení pro zajištění cizinců Balková 1, 
331 65 Tis u  B la tn a  (dále je n  zařízení).

2. Službam i poskytovaným i poskytovatelem  se pro účely této  sm louvy rozum í sběr, 
třídění, č ištění o šacen í/obuv i a  oděvních doplňků, příprava, dovoz a  likvidace 
neupotřeb ite lného  m ateriá lu  a  obm ěna nabídky (s ohledem  n a  ak tu á ln í roční období).

ČI. III.
Podm ínky p osk ytován í služby

1. Poskytovatel bude  objednateli poskytovat p ředm ětné  služby n a  základě písem ného 
požadavku vystaveného objednatelem  a  zaslaného  poskytovateli p rostřednictv ím  
elektronické pošty  (term íny poskytování služby).

SUZP01874070



Poskytovatel je  povinen požadavek neprodleně po doručen í potvrdit.

ČI. IV.
Práva a p ov in n osti sm luvn ích  stran

1. O bjednatel je  oprávněn:
a) kontrolovat kvalitu , rozsah  a  způsob poskytování předm ětných služeb,
b) v p řípadě hodném  zvláštního zřetele nebo po ru šen í ustanoven í této  sm louvy 

pracovníkům  poskytovatele odepřít v s tu p  a  uk o n č it poskytování služby v konkré tn í 
den  nebo vyzvat k  o p u štěn í zařízení,

c) je  oprávněn  bez n áh rad y  z ru š it nej bližší předm ětnou  službu  telefonicky s 
následným  potvrzením  e-m ailem , a  to do 12 hod in  p řed  p ředpokládaným  zahájením .

2 . O bjednatel se  zavazuje:
a) posky tnou t v zařízení poskytovateli vym ezené prostory  za účelem  zajištění 

p ředm ětných  služeb, odpovídající ch arak te ru  dané služby, m ožnosti zařízení a  
počtu  ú čas tn ík ů ,

b) poskytovat poskytovateli při p lnění dle této  sm louvy součinnost v nezbytném  
rozsahu .

3 . P osk ytovate l se  zavazuje:
a) zajistit prokazování to tožnosti svých pracovníků při v s tu p u  do zařízení a  současně  

předložit je jich  seznam , k te rý  bude  p růběžně aktualizován,
b) poskytovat služby ve s jednaných  term ínech . Pokud nen í schopen  včas posky tnou t 

sjednané služby z důvodu vzniku překážky n a  jeho  vůli nezávislé, je  povinen tu to  
sk u tečn o st bezodkladně oznám it objednateli s  návrhem  n áh rad n íh o  řešení 
(term ínu),

c) nev n áše t do p rosto r zařízení alkoholické nápoje, om am né či psychotropní látky, 
zbraně či jin é  nebezpečné věci (tj. předm ěty, jejichž p rim árn ím  účelem  je  způsoben í 
ú jm y n a  zdraví, či jso u  svojí povahou i při opatrné  m anipu laci schopny  způsobit 
závažnou ú jm u  n a  zdraví), hygienicky závadný m ateriál, pornografický m ateriá l a  
m ateriál, k terý  svým obsahem  zjevně či skry tě propaguje náboženskou , etn ickou  či 
rasovou nenáv ist,

d) zachovat vůči tře tím  osobám  m lčenlivost o veškerých sku tečnostech , o n ichž se v 
souvislosti s poskytováním  předm ětných  služeb dozvěděli,

e) zajistit si p ísem ný so u h las  cizince a  vedoucího zařízení v p řípadě  pořizování 
audiovizuálního záznam u,

f) ošacení, obuv a  oděvní doplňky budou  nezávadné, čisté  a  použitelné,
g) zajistit dodržování bodů dle písm . c) až e) pracovníky, jejichž p rostřednictv ím  bude 

p lnění poskytováno.
ČI. V.

Cena a p latební podm ínky
1. Na základě veřejné zakázky č.j. U T -28222/2017  se objednatel zavazuje zap latit 

poskytovateli konečnou cenu  1700 ,- K č/ 1 dodávka služby dle čl. II odst. 2 
(jedentisícsedm setkorunčeských). Poskytovatel nen í p látcem  DPH. U vedená cena  
zah rn u je  veškeré nák lady  spojené s p lněním  poskytování služeb včetně cestovních 
n ák ladů .

2. O bjednatel bude poskytovateli h rad it cenu  specifikovanou v odst. 1 tohoto  č lánku  
vždy zpětně za up lynu lý  k a len d ářn í m ěsíc, a  to n a  základě fak tu ry  zaslané 
poskytovatelem  nejpozději do 10. pracovního dne následujíc ího  m ěsíce, se 
sp la tností nejm éně 21 d n ů  ode dne doručení objednateli.

3. F a k tu ra  bude  objednateli z as lán a  po předchozí kontrole a  odsouh lasen í vedoucím  
zařízení, k terý  potvrdí sp rávnost uvedeného rozsahu  poskytovaných služeb n a  
fak tuře .



4. F ak tu ra  m usí splňovat zákonné náležitosti.
5. V případě, že fa k tu ra  neb u d o u  obsahovat něk terou  z náležitostí dle odst. 4 nebo 

bude-li taková náležitost ve fak tu ře  uvedena nesprávně, je  objednatel oprávněn 
fak tu ru  ve lh ů tě  její sp la tn o sti poskytovateli vrátit. Do doby doručen í opravené 
fak tu ry  nen í objednatel v prodlení s ú h rad o u  dlužné částky. Po doručení opravené 
fak tu ry  počíná běh  nové lh ů ty  sp latnosti.

6. O bjednatel u h ra d í fak tu rovanou  částk u  bezhotovostně n a  bankovní ú če t 
poskytovatele uvedený n a  vystavené fak tuře , přičem ž za den  její ú h ra d y  se považuje 
den , kdy bude ta to  o d ep sán a  z ú č tu  objednatele.

7. O bjednatel n eu h rad í poskytovateli odpracované předm ětné služby n a d  rám ec 
časového rozsahu  /  požadavku dle čl. III. odst. 1, pokud  se s tran y  písem ně 
nedohodly jinak .

Čl. VI.
Ú roky z  prodlení, sankce

1. V případě  prodlení objednatele s ú h rad o u  něk teré  z dlužných částek  je  poskytovatel 
oprávněn n a  něm  požadovat zaplacení ú ro k u  z prodlení ve výši 0 ,05  % z p řís lu šn é  
částky, a  to za každý den  prodlení až do zaplacení.

2. V případě, že poskytovatel p o ru ší závažným  způsobem  něk terou  z povinností dle čl. 
IV. odst. 3 té to  sm louvy, je  objednatel oprávněn n a  poskytovateli požadovat 
zaplacení sm luvní poku ty  ve výši 2 .000 ,-Kč, a  to i opakovaně za každé jednotlivé 
porušen í. O dpovědnost poskytovatele za škodu způsobenou objednateli tím to není 
dotčena.

3. V p řípadě, že se poskytovatel dostaví ve sjednané  době do s jednaného  m ísta  
k  posky tnu tí p ředm ětných  služeb, avšak  p o sky tnu tí služeb n ebude  m ožné z důvodů 
vzniku překážky nezávislé n a  vůli objednatele, nebo není-li s lužba  z ru šen a  
v sou ladu  s čl. IV. odst. 1 písm . c), je  poskytovatel oprávněn požadovat n á h ra d u  
výdajů spojených s p řípravou n a  p o sky tnu tí služeb ve výši m axim álně ceny jedné 
služby poskytování p ředm ětných  služeb (čl. V. odst. 1).

4. Sm luvní p o k u ta  a  ú roky  z prodlení jso u  sp la tné  do 10 d n ů  ode dne jejich  p ísem ného 
up la tněn í.

Čl. VII.
Závěrečná u stan oven í

1. Tato sm louva se uzavírá  n a  dobu u rč itou  do 3 1 . 12. 2 0 1 8 .
2. V eškeré zm ěny či doplnění této  sm louvy lze č in it pouze po vzájem né dohodě obou 

sm luvních  s tra n  a  výhradně ve formě p ísem ného  a  řád n ě  očíslovaného dodatku .
3. Za objednatele je d n á  ve věcech dle čl. III. a  IV. té to  smlouvy vedoucí odboru zařízení 

J a n  Novotný, tel.: 
4. K ontaktní osoba objednatele: Mgr. Lucie Prokešová, tel.: 974 827 131, k o n tak tn í 

osoba poskytovatele: Bc. V eronika Lukešová, tel.: 
5. Tuto sm louvu lze písem ně vypovědět s výpovědní lh ů to u  jed en  m ěsíc. Běh výpovědní 

lh ů ty  začíná dnem  prokazatelného  doručen í výpovědi d ruhé  sm luvní s tran ě . 
Výpovědní doba končí nejpozději posledním  dnem  doby, n a  k terou  je  ta to  sm louva 
uzavřena.

6. Tato sm louvaje  vyhotovena ve dvou stejnopisech  s p la tností originálu, z n ichž každá 
sm luvní s tra n a  obdrží jed en  výtisk.

7. Sm luvní s tran y  proh lašu jí, že si tu to  sm louvu přečetly, že rozum í jejím u o b sah u  a 
s tím to obsahem  souh lasí, což níže stvrzují svými v lastnoručn ím i podpisy.

8. Tato sm louva nabývá p la tnosti dnem  podpisu  sm luvních s tran  a  ú č innosti dnem  
zveřejnění v reg is tru  sm luv dle zákona č. 3 4 0 /2 0 1 5  Sb., o zvláštních podm ínkách  
ú č innosti něk terých  sm luv, uveřejňování těch to  sm luv a  o reg istru  sm luv.



9. Sm luvní s tran y  so uh lasí se zveřejněním  sm louvy v reg istru  sm luv, dle zákona o 
reg istru  sm luv. Zveřejnění provede Č eská repub lika  -  Správa uprchlických zařízení 
M inisterstva vnitra.

V Praze... 7 /& ../ÍS7  2017

'za objednatele 
Ing. P etr Košťál

zástupce  ředitele 

Správa uprchlických zařízení MV

v  f/y.i . / 42-j2017

e

ředitel

Diecézní ch arita  Plzeň


